Psalm. 43. tes Regius: *Deus auribus nostris audivimus: patres nostri annunciarunt nobis.*

Ordire itaque, Schotte, hanc telam prior. Evidenter cum Deo, & Ortelius noster, & si quis comodus intervenerit amicus, una pertexemus. Cum ecce puer nuntiat, foras pulsari, moxque adesse officii & honoris gratia Nicolaum Roccum, Senatorem, & Antiquitatis omnis ut peritissimum, sic & abundantem Romanorum nummis, signis, gemmis, ac statuis, jussus introduci, salutatis urrimque omnibus: Ego vero, inquit, veritus ne molestus interveniam, semel negotium cum Episcopo expediam, aut res meæ procrastinatur. Procrastinari placet, ait Torrentius: Teque venisse delestat in Schotti adventu, quem & domo evocare, ea gratia statueram. Sermonem interventu tuo non abrumpes, sed augebis, vel arbitrum potius te præstato, quando liberales sunt hi nostri sermones.

De diis, inquit Ortelius, sermo est institutus ex iconum libello, quem excidere mihi Saturnalibus sum passus, dum in brumæ productioribus hisce noctibus domi Nomismatum Romanorum nequædixi attentius considero, meque in Bibliothecam abdo. Vocaciones interim amicorum, conviviaque & intempestivas cenas fugiens ipse, nec præbens aliis. Verum quantum alii tribuunt aleæ, poculis, otio, atque ignavie, id omne tempus si Geographicis illustrandis impertiar, quis civium merito reprehendant? Nemo jure reprehendat, ait Torrentius. Imo uno ore laudamus omnes, teque hoc sæculo in studiis beatum prædicare soleo, quod foras edens Orbis terrarum Theatrum, rem familiarem mirifice auxeris, ut opus augere indies, sparta que ornare at-

que amplificare tuo ære possis nibili pendens fordes operarum, atque hujus seculi Typographorum, qui uni lucro, non famæ, pauci publico student commodo. Adhuc Ortelius: Partiamur agendum Deos, qui in manibus sunt in *Majorum gentium*, & *Minorum*, ut post Romæ Senatores divisos memini. De Minoribus autem Diis, quando id infinitum sit negotium ac lentum, aliis mandabo: nunc Majorum gentium sex Deos, totidemque Deas hoc Q. Ennii versu apud Appulejum comprehensos, pertraitemus:

Juno, Vesta, Minerva, Ceres, Diana, Venus, Mars:

Mercurius, Jovi, Neptunus, Vulcanus, Apollo.

Marium hic sequamur ordinem, qui sexus sequiori præstat, ducto a *Marte* initio, qui Belgum hoc, pace quondam florens, merito suo quadraginta ipsos annos afflixit, nondum tamen evertit: cum & toto sœvit *Mars impius orbe.* *Martem* itaque bellorum Deum, galeata forma ex Constantini æreo nummo exhibeo, mirandum adeo raro reperi, cum sæpe Roma galeata appareat in nummis: An quia Deus ille Romani auctor imperii putatur, oppressa Rhea Silvia, e qua gemini sint nati *Romulus & Remus*, in sylva post a lupa lactati? An potius quod duabus potissimum rebus regna, Resque publicæ, pacis bellique temporibus contineantur *Armis* nimirum ac *Legibus?* uade *Togati*, ac *Sagati*, qui haec tractent, nominari solent. Sic enim mascula illa *Poetria Sulpicia*, in *Satyræ* quadam sub Domitiano Emp. scripta lusit: